
 
PORTARIA Nº 376/SESAU/CGTES/NCP, DE 28 DE JULHO DE 2020. 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE-ADJUNTO I , no uso de  

suas atribuições legais, R E S O L V E: 
 

Art. 1º Publicar o resultado da interposição de RECURSOS da análise curricular e nota final do Processo Seletivo 
Simplificado para Contratação Temporária de Profissionais da Área da Saúde, conforme tabela abaixo: 
 

RECURSOS – SELETIVO SESAU – 2020/02 

ORD NOME CPF CARGO 
DEFERIDO/ 
INDEFERIDO 

1° Andréia Xavier Rossy 588874582-00 Psicólogo Indeferido 
2° Antônio Marcos Barbosa da Silva 575.336.602-34 Bioquímico Indeferido 
3° Bárbara Castro da Cunha 521.307.542-87 Enfermeiro Indeferido 
4° Claúdia de Oliveira Trindade 017.649.395-65 Bioquímico Indeferido 
5° Ediene Pereira de Menezes  444.573.322-91 Assistente Social Indeferido 

6° 
Francisca Andreia Gomes de 
Freitas 446.654.232-53 Assistente Social Deferido 

7° 
Francisco Carlos Coelho dos 
Santos 803.549.392-20 Enfermeiro Indeferido 

8° Glaisten Adris Teixeira Sousa 447.349.992-87 Assistente Social Indeferido 

9° Kelly Pinheiro de Oliveira 473.265.652-87 Assistente Social Indeferido 

10° 
Luciana Silva Ramos 
 710.812.162-04 Farmacêutica Indeferido 

11° Marta de Sousa Santos 573.231.432-68 Enfermeiro Indeferido 
12° Osiel Andrade deAlcântra 429.488.433-91 Farmacêutico Deferido 
13° Raquel Tamar Gondim Martins 317.198.482-20 Enfermeiro Deferido 
14° Roberdson Pereira de Alcântra 674.361.962-00 Enfermeiro Indeferido 
15° Sâmella Naath Oliveira Carvalho 009.942.542-45 Psicólogo Indeferido 
16° Talita Cruz de Almeida 738.547.602-30 Psicólogo Indeferido 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 20/07/2020 
 

Boa Vista - RR,  28 de julho de 2020. 
 

ARMANDO MARCOS DOS SANTOS 
Secretário de Estado da Saúde - Adjunto I 

 
Documento assinado eletronicamente por Armando Marcos dos Santos, Secretário de Estado da Saúde Adjunto I, em 
28/07/2020, às 15:59, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019. 
 
A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código 
verificador 0408491 e o código CRC 84D54209. 
 
 
 
 
 
 

 


